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Enchufes y conectores rápidos 

La nueva línea de enchufes SAGOLA presenta un diseño de vanguardia.
SAGOLA ofrece una amplia gama que da cobertura al 100% de las  
necesidades del mercado.
Incorporación de versiones de seguridad.
Todos los enchufes de acero y aluminio son BSP; machos (BSPT) y  
hembras (BSPP).
Cuerpo del enchufe fabricado en acero tratado y vávula en latón. Así se 
garantiza una vida de más de 1.500.000 de usos.
La nueva línea de enchufes SAGOLA incorpora un tirador fabricado en 
composite, lo cual da una alta resistencia tanto al desgaste como al 
arrastre.
Resistencia al desgaste testada en más de 48.000 impactos y    
el equivalente a un arrastre de 12 km.

Presión máxima: 25 bar
Presión máxima Europerfil: 15 bar
Presión máxima Enchufes aluminio: 20 bar

Enchufes
Serie

US-MIL

Enchufes
Serie

EURO-PERFIL

Enchufes
Serie

MULTI-PERFIL

Enchufes
Serie
NITTO

MUELLE
fabricado en acero inoxidable

JUNTAS
de Nitrito Butadieno.
Rango de temperatura de
trabajo: -20oC +100oC 

VÁVULAS
en latón específico 
para trabajar a altas 
temperaturas.
(test 1.500.000 usos) 

CUERPO
en acero con 
tratamiento
anticorrosivo. 

PASADORES
en acero templado
de alta resistencia que 
garantiza la ausencia 
de desgaste

TIRADOR
fabricado en materia
composite con una gran 
reducción de peso y una 
extraordinaria durabilidad 
contra impactos (test 48.000 
impactos).

MADE IN 
SPAIN
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Peso ultra-ligero 45 g. Cuerpo y tirador fabricado en aluminio de alta resistencia. 
Válvula fabricada en latón. Pasadores en acero de alta resistencia. 
Paso de aire: 1/4”. Caudal: 68 m3/h. - 1.133 L/min.

Enchufe de simple obturación, fabricado en acero endurecido con junta de Nitrilo Butadieno. 
Su excelente sellado evita que la suciedad penetre en su interior. Casquillo de alta resistencia.
Enchufe de SEGURIDAD      antilatigazo según norma ISO 4414. Dos movimientos (empuja - tira)  
para desconexión. Paso de aire: 1/4”. Caudal: 68 m3/h. - 1.133 L/min.

11010531

11010431

11010629

11010524

11010525

11010526

11010527

11010528

11010529

11010530

11010424

11010425

11010426

11010427

11010428

11010429

11010430

11010624

11010625

11010626

11010627

11010628

CÓDIGO

45 g.

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

Enchufe ligero aluminio MACHO BSPT 1/4” US-MIL

Enchufe ligero aluminio HEMBRA BSPT 1/4” US-MIL

Enchufe ligero aluminio ESPIGA 8 mm. US-MIL

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe acero ESPIGA

BSPT 1/4” US-MIL

BSPT 3/8” US-MIL

BSPT 1/2” US-MIL

BSPT 1/4” US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

BSPP 3/8” US-MIL

BSPP 1/2” US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

8 mm. US-MIL

10 mm. US-MIL

8 mm. US-MIL

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Versión

Versión

Versión

Unidades

Unidades

Unidades

Unidades

Enchufes rápidos

ENCHUFES DE ALUMINIO

ENCHUFES DE ACERO Y POLÍMERO

ISO 6150

ISO 6150

Serie US-MIL

Serie US-MIL

SUPER

LIGERO

SEGURIDAD
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Enchufes rápidos

Sistema 3x1. Enchufe de simple obturación, fabricado en acero endurecido con junta de Nitrilo 
Butadieno. Su excelente sellado evita que la suciedad penetre en su interior. Compatibilidad: US-Mil, 
Euro-Perfil, Perfil italiano. Paso de aire: 8 mm. Caudal: 85 m3/h. - 2.000 L/min.

Enchufe de simple obturación, fabricado en latón con junta de Nitrilo Butadieno. 
Su excelente sellado evita que la suciedad penetre en su interior. Paso de aire: 1/4”. 
Caudal: 66 m3/h. - 1.100 L/min. 

11010520

11010521

11010522

11010523

11010826

11010827

11010726

11010727

11010925

11010926

11010420

11010421

11010422

11010423

11010621

11010622

11010623

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

Enchufe latón MACHO

Enchufe latón MACHO

Enchufe latón MACHO

Enchufe latón MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe latón HEMBRA

Enchufe latón HEMBRA

Enchufe latón HEMBRA

Enchufe latón HEMBRA

Enchufe latón ESPIGA

Enchufe latón ESPIGA

Enchufe latón ESPIGA

BSPT 1/4” US-MIL

BSPT 3/8” US-MIL

BSPT 1/2” US-MIL

BSPT 1/4” US-MIL

BSPT 1/4” Multi-Perfil

BSPT 3/8” Multi-Perfil

BSPP 1/4” Multi-Perfil

BSPP 3/8” Multi-Perfil

8 mm. Multi-Perfil

10 mm. Multi-Perfil

BSPP 1/4” US-MIL

BSPP 3/8” US-MIL

BSPP 1/2” US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

8 mm. US-MIL

10 mm. US-MIL

8 mm. US-MIL

1 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

1 ud.

1 ud.

25 ud.

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Versión

Versión

Versión

Versión

Unidades

Unidades

Unidades

Unidades

ENCHUFES DE ACERO Y POLÍMERO

ENCHUFES DE LATÓN

ISO 6150

ISO 6150

MADE IN 
SPAIN

Serie Multi-Perfil

Serie US-MIL
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Enchufe de simple obturación, fabricado en acero endurecido con junta de Nitrilo Butadieno. 
Su excelente sellado evita que la suciedad penetre en su interior. Perfil exclusivo para el mercado 
de ASIA-PACÍFICO. Paso de aire: 8 mm. Caudal: 85 m3/h. - 2.000 L/min.

11011701

11011702

11011801

11011802

11011901

11011902

CÓDIGO
Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe acero ESPIGA

BSPT 1/4” Nitto

BSPT 3/8” Nitto

BSPP 1/4” Nitto

BSPP 3/8” Nitto

8 mm. Nitto

10 mm. Nitto

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

Denominación Versión Unidades

Enchufes rápidos

ENCHUFES DE ACERO Y POLÍMERO ISO 6150 Serie Nitto

Enchufe de simple obturación, fabricado en acero endurecido con junta de Nitrilo Butadieno. 
Su excelente sellado evita que la suciedad penetre en su interior. Casquillo de alta resistencia.
Enchufe de SEGURIDAD      antilatigazo según norma ISO 4414. Dos movimientos (empuja - tira)  
para desconexión. Paso de aire: 7,6 mm. Caudal: 85 m3/h. - 2.000 L/min.

11010823

11010824

11010825

1101323

11011324

11011325

11010723

11010724

11010725

11011423

11011424

11011425

11010924

11010923

11011523

11011524

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero MACHO

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero HEMBRA

Enchufe acero ESPIGA

Enchufe acero ESPIGA

BSPT 1/4” Euro-Perfil

BSPT 3/8” Euro-Perfil

BSPT 1/2” Euro-Perfil

BSPP 1/4” Euro-Perfil

BSPP 3/8” Euro-Perfil

BSPP 1/2” Euro-Perfil

8 mm. Euro-Perfil

10 mm. Euro-Perfil

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

1 ud.

Denominación

Denominación

Denominación

Versión

Versión

Versión

Unidades

Unidades

Unidades

ENCHUFES DE ACERO Y POLÍMERO ISO 6150 Serie Euro-Perfil

SEGURIDAD
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Conectores rápidos

Paso de aire: 5,5 mm. Totalmente compatible con los enchufes SAGOLA. Fabricados 
en acero endurecido (carbonitrurados). Tratamiento anticorrosivo de níquel químico. 
Conector sin obturación. 

Conector ORIENTABLE. Exclusivo 
sistema giratorio de esfera, para una 
mayor libertad de movimiento.

Conectores totalmente compatibles con la gama de enchufes rápidos SAGOLA. El tamaño 2, el que 
más se utiliza en talleres de chapa y pintura, así como en la industria, para la conexión de todo 
tipo de herramienta neumática. Exentos de siliconas. Muelles, válvulas y pines fabricados en acero 
inoxidable. Todos los conectores SAGOLA están fabricados de gran dureza y resistencia a la fatiga. 

11020420

11020421

11020422

11020423

11020520

11020521

11020522

11020524

11020621

11020622

11020623

11020523

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero ESPIGA

Conector acero ESPIGA

Conector acero ESPIGA

Enchufe acero HEMBRA

BSPT 1/4” US-MIL

BSPT 3/8” US-MIL

BSPT 1/2” US-MIL

BSPT 1/4” US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

BSPP 3/8” US-MIL

BSPP 1/2” US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

8 mm. US-MIL

10 mm. US-MIL

8 mm. US-MIL

BSPP 1/4” US-MIL

2 ud.

2 ud.

2 ud.

50 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

50 ud.

2 ud.

2 ud.

50 ud.

2 ud.

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Versión

Versión

Versión

Versión

Unidades

Unidades

Unidades

Unidades

CONECTORES DE ACERO ISO 6150 Serie US-MIL

Conectores
Serie

US-MIL

Conectores
Serie

EURO-PERFIL

Conectores
Serie
NITTO
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Paso de aire: 7-8 mm. Alto caudal. Totalmente compatible con los enchufes SAGOLA. Fabricados 
en acero endurecido (carbonitrurados). Tratamiento anticorrosivo de níquel químico. Conector sin 
obturación. 

Paso de aire: 7-8 mm. Alto caudal. Totalmente compatible con los enchufes SAGOLA. Fabricados 
en acero endurecido (carbonitrurados). Tratamiento anticorrosivo de níquel químico. Conector sin 
obturación. Perfil exclusivo para el mercado de ASIA-PACÍFICO.

11020710

11020721

11020722

11020810

11020821

11020822

11020921

11020922

11021001

11021002

11021101

11021102

11021201

11021202

CÓDIGO

CÓDIGO

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero ESPIGA

Conector acero ESPIGA

Conector acero MACHO

Conector acero MACHO

Conector acero HEMBRA

Conector acero HEMBRA

Conector acero ESPIGA

Conector acero ESPIGA

BSPT 1/4” Euro-Perfil

BSPT 3/8” Euro-Perfil

BSPT 1/2” Euro-Perfil

BSPT 1/4” Euro-Perfil

BSPT 3/8” Euro-Perfil

BSPT 1/2” Euro-Perfil

8 mm. Euro-Perfil

10 mm. Euro-Perfil

BSPT 1/4” Nitto

BSPT 3/8” Nitto

BSPP 1/4” Nitto

BSPP 3/8” Nitto

8 mm. Nitto

10 mm. Nitto

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

2 ud.

Denominación

Denominación

Versión

Versión

Unidades

Unidades

Conectores rápidos 

CONECTORES DE ACERO

CONECTORES DE ACERO

ISO 6150

ISO 6150

Serie Euro-Perfil

Serie Nitto
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SAGOLA S.A.U.
Urartea 6 • 01010

Vitoria-Gasteiz (Álava) ESPAÑA
Tel.: (+34) 945 214 150

sagola@sagola.com
www.sagola.com
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